Протокол № 20
заседания Наблюдательного совета муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия Квант»

	г. Великий Новгород
	                              «20» декабря 2013 г.

Присутствовали: Шабарова Е.П., Ермолаева О.В., Розбаум А.Р.,  Зуйкова Т.А., Филинкова Е.В., Свинарева Л.А., Дорогова Н.А.
Отсутствовали: нет
Приглашенные: директор МАОУ «Гимназия Квант» Киселева Е.Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Утверждение Положения о закупках товаров, работ, услуг.
Слушали:
По данному вопросу выступила главный бухгалтер Свинарева Любовь Александровна о необходимости утвердить Положение о закупках товаров, работ, услуг в связи с вступлением в силу ФЗ – 223 от 18.07.2011 «О закупках товаров, услуг отдельными видами юридических лиц».
Положение определяет правовые основы и принципы закупки товаров, работ, услуг, информационное обеспечение закупки, способы закупки и условия их применения, участников закупок и требования к ним, а так же другие вопросы.
Свинарева Л.А. сообщила, что данное Положение согласовано с комитетам по образованию Администрации  Великого Новгорода.
Голосовали по первому вопросу:
за – 7 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
Решили:
Утвердить Положение о закупках товаров, работ, услуг.

Председатель                                                                            О.В. Ермолаева

Секретарь                                                                                  Е.П. Шабарова